

اخبار ورزشی

صعود تیم فوتبال ۶×۶ ایران به نیمه نهایی آسیا

در سومین روز از دور گروهی جام ملت‌های مینی فوتبال ۶×۶ آسیا، پنج دیدار در شهر شارجه امارات برگزار شد که در مهم‌ترین بازی، تیم ملی ایران در سومین گام به مصاف عراق رفت که در پایان شاکردان کریم مقدم موفق شدند با نتیجه یک بر صفر و با گلزنی عارف بلوکی از سد رقیب خود بگذرند. با این نتیجه، تیم کشورمان، با هفت امتیاز و پایین‌تر از عمان در رده دوم گروه B ایستاد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. به این ترتیب ایران باید امشب به مصاف امارات میزبان رقابت‌ها برود و در دیگر بازی این مرحله عمان به مصاف اندونزی خواهد رفت.

دو ووشوکار ایران بهترین‌های سال ۲۰۲۴ جهان



فدراسیون جهانی ووشو از سال ۲۰۲۲ جوایز ورزشکاران سال را به منظور تقدیر از ورزشکاران برجسته ووشو به عنوان الگوهای ممتاز در این رشته و تشویق بیشتر استعدادهای ووشو برای کمک به توسعه جهانی این ورزش، بنیان نهاده است و بر همین اساس و در پایان سال میلادی ۲۰۲۴ فدراسیون جهانی ووشو اقدام به معرفی کاندیداهای بهترین ووشوکار سال جهان نمود. پس از بررسی اطلاعات نامزدی‌های بهترین ووشوکاران سال توسط کمیته ورزشکاران IWUF دو نماینده از کشورمان در فهرست نهایی مرحله رای گیری آنلاین مردمی قرار گرفتند. در همین راستا زهرا کیانی و امیرحسام محمدی به ترتیب در بخش بهترین تالوکار زن و ستاره آینده ساندا قرار گرفتند.

بازگشت رقیب علی دایی به میادین!



مانولو مارکز سرمربی تیم ملی هند فهرست ۲۶ نفره خود را برای بازی دوستانه با مالدیو و بنگلادش اعلام کرد که نام سونیل چتری نیز در آن دیده می‌شود. چتری که ۴۰ سال و ۷ ماه سن دارد، در حالی بار دیگر در تیم ملی کشورش حضور خواهد داشت که با ۹۴ گل زده در دیدارهای ملی، بعد از کریستیانو رونالدو، لیونل مسی و علی دایی در رده چهارم برترین گلزنان ملی قرار دارد و ۱۴ گل تا رسیدن به رکورد شهریار فوتبال ایران فاصله دارد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که چتری تقریباً یک سال پیش از دیدارهای ملی خداحافظی کرده بود.

۳ غایب استقلال مقابل النصر

استقلال در حالی دوشنبه شب در دیدار پرگشت مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا در ریاض به مصاف النصر خواهد رفت که محمد حسین اسلامی، مهرداد محمدی و مسعود جوما، به دلیل آسیب دیدگی نمی‌توانند آبی پوشان پایتخت را در این بازی همراهی کنند. استقلال که در بازی رفت برابر النصر، در ورزشگاه آزادی به تساوی بدون گل رسید، پس از تمرین دیروز، راهی فرودگاه شد و با پرواز اختصاصی به ریاض سفر کرد.

محرومیت ۴ ساله رضا کایالپ



رضا کایالپ، دارنده سه مدال المپیک در رشته کشتی فرنگی به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ به مدت چهار سال محروم شد. آژانس جهانی تست دوپینگ (ITA) اعلام کرد که تست دوپینگ کایالپ که در تاریخ ۲۸ مه ۲۰۲۴ انجام شده، حاوی ماده ممنوعه تری‌متازیدین بوده است. در نتیجه تمام نتایج این ورزشکار از تاریخ مذکور باطل شده و محرومیت او تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۸ ادامه خواهد داشت. او پیشتر به همین دلیل از حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس محروم شد.



مصاحبه

مهری زنجبیر

دبیر گروه ورزشی

تیم والیبال زنان سایپا، مدعی قهرمانی لیگ برتر، در جنگ شایانه پلی‌آف آچمز شد. تیمی که دور مقدماتی را بدون باخت تمام کرده بود و سودای قهرمانی دارد، اما مرحله حساس پلی‌آف را با باخت استارت زد. آن هم مقابل فولاد مبارکه سپاهان، تیم چهارم جدول. والیبال سایپا فکرمی کرد تیمش با زدن چک اول، قدرتش را به رخ رقیب کشیده، خوب شروع کرد، اما پایانش آن طور که می‌خواست نشد. نه برنامه آن طور پیش رفت و نه بازیکنانش آن طور که او می‌خواست بودند. البته مصدومیت شبنم علیخانی پاسور

واکنش سرمربی سایپا بعد از باخت تیمش در جنگ شبانه

ایمانی: امشب جبران می‌کنیم

بازیکنان ما نداشتیم و مصدومیت شبنم علیخانی هم مزید بر علت شد.

● **اما شما بازیکنان خوبی دارید.**
تیم ما دو ست اول را برد و حتی ست سوم هم ۱-۱۱ جلو بود اما بچه‌ها مغرور شدند و فولاد را دست کم گرفتند که ۲-۳ باختیم. ما حتی ست پنجم هم ۱۱-۱۴ جلو بودیم و فقط یک امتیاز برای پیروزی می‌خواستیم اما ۱۴-۱۶ باختیم. روز که نه، شب تیم من نبود. اما خوشبختانه این باخت در بازی اول اتفاق افتاد و ما هنوز برای جبران زمان داریم و می‌توانیم با برد بازی امشب، تکلیف صعود به فینال را به بازی سوم بکشانیم.

● **فولاد تیم شما را غافلگیر کرد؟**

غافلگیر نشدیم بچه‌ها مغرور شدند، فولاد سپاهان هم چیزی برای از دست دادن نداشت و با بازی انتحاری برد. البته خدا را شکر هنوز فرصت داریم.

● **چرا بازی برده را باختید؟**

تیمم خیلی خوب شروع کرد اما روز چند بازیکنم نبود. در حالی که پلی‌آف سرنوشت‌ساز است و سپاهان هم چیزی برای از دست دادن نداشت و هرچه داشت رو کرد و تیم بدون باخت من بازی را ۲-۳ باخت تا بازی ساعت ۹:۳۰ دقیقه امشب.

● **یعنی آماده نبودند؟**

به خاطر ماه مبارک رمضان بازی‌های پلی‌آف به بعد از افطار موکول شد و چند بازیکن من هنوز با بازی در این ساعت هماهنگ نشده‌اند. چرا که دور مقدماتی بازی‌ها همیشه ساعت ۱۲ بود و حالا ۲۱:۳۰ شب، بابت همین چهار

صحبت‌های ابراهیم قاسمیور درباره پدیده جادوگری، VAR و امکانات

ادعای حرفه‌ای‌گری در فوتبال ما جوک است



بتواند به موفقیت برسد؟ ابراهیم قاسمیور، پیشکسوت فوتبال در خصوص این موضوع به «ایران» گفت: «این خرافات سال‌هاست که در کشور ما وجود دارد و این موضوع تنها مختص فوتبال ایران است البته در حوزه‌های دیگر هم چنین موضوعی مطرح می‌شود.»

او در خصوص مواجهه با جادوگری و رمالی بیان کرد: «سال‌ها پیش به عنوان مربی در آبادان انتخاب شدم، در آن مقطع یکی از افراد نزدیک ما باشگاه به من پیشنهاد داد تا پیش یک دعانویس بروم. این فرد اعلام کرد مربی اسبق این تیم برای کسب نتیجه با این دعانویس در ارتباط بود. از او سؤال کردم، آیا مربی قبلی توانست با این روش به نتیجه برسد؟ او گفت خیر، تیم دائماً بازنده بود.»

این پیشکسوت فوتبال ایران بیان کرد: «هیچ چیزی سرچای خودش نیست و برخی‌ها با زد و بند به پست‌های حساسی ورود می‌کنند اما در نهایت نمی‌توانند موفق باشند، چرا که فقط به فکر منافع خودشان هستند. برخی‌ها می‌گویند، فوتبال ما حرفه‌ای است، در صورتی که تیم‌های ما زمین تمرین ندارند و برای تمرین، زمین

اجاره می‌کنند که البته همین زمین هم کمبودهای بسیاری دارد. صحبت از حرفه‌ای بودن فوتبال ما تنها جوک است.»

بحث جادوگری تنها یکی از موضوعات عجیب و غریب در فوتبال ایران است و یکی دیگر از موضوعات را می‌توان بحث استفاده

از تکنولوژی VAR در برخی از بازی‌ها دانست که این موضوع باعث اعتراض تیم‌های دیگر شده است. کمک‌داور ویدیویی فقط در اختیار تیم‌های بزرگ و پرهوادار است. جالب اینجاست که این دستگاه با VAR واقعی تفاوت‌های زیادی دارد. قاسمیور افزود: «کمک‌داور

ویدیویی در کشور ما همان تصاویر آهسته‌ای است که از دوربین پخش می‌شود و در واقع همان تصویر را نشان می‌دهد، این در حالی است که استفاده از تکنولوژی نیازمند دوربین‌های زیادی است که فوتبال ما از این دوربین‌ها محروم است.» در این بین انتخابات فدراسیون



● **نبود روز چند بازیکن، مصدومیت پاسور اول تیم و باخت بازی برده، یعنی بدشانسی؟**

● **شبنم بعد از این مصدومیت به بازی دوم می‌رسد؟**

همه سعی ما این است که برسد اما بعد می‌دانم. اگر نرسد زهرا مغفانی پاسور ۱۵ ساله‌ام را بازی می‌دهم و سوگند را هم دارم.



● **سال‌ها پیش به عنوان مربی در آبادان انتخاب شدم، در آن مقطع یکی از افراد نزدیک به باشگاه به من پیشنهاد داد تا پیش یک دعانویس بروم**

فوتبال برگزار و مهدی تاج در سمت خود ایضا شد. این پیشکسوت فوتبال در خصوص مدیریت در «کارنامه افراد کاملاً مشخص است و با نگاه به آن می‌توان اقداماتشان را رصد کرد. در سال‌های اخیر فوتبال ایران چه عملکرد مثبتی داشته که هیأت‌های استانی و افرادی که برای انتخاب رئیس فدراسیون حق رای دارند، به ادامه این مسیر رای داده‌اند؟ صعود به جام جهانی تنها عملکرد مثبت فدراسیون فوتبال بود که البته ما با بازیکنان دسته یک هم می‌توانستیم به جام جهانی صعود کنیم.»

یکی دیگر از موضوعاتی که در اوایل فصل جاری فوتبال ایران را با چالش‌های زیادی مواجه کرد موضوع استانداردسازی ورزشگاه‌ها بود. در واقع این فشار AFC به فوتبال ایران بود که باعث شد چنین اقداماتی در فوتبال ما انجام شود. قاسمیور گفت: «در ۴ سال اخیر چه اقداماتی در این خصوص انجام شده و چه امکاناتی به فوتبال ایران افزوده شده است؟ ورزشگاه آزادی تنها ورزشگاه ما محسوب می‌شود که بازسازی بخشی از آن ۸ ماه زمان برد.»

واکنش کمیته اخلاق به خبر خرید رأی در انتخابات فدراسیون فوتبال



انتشار اخباری مبنی بر خرید رأی توسط برخی از نامزدهای انتخابات فدراسیون فوتبال، واکنش کمیته اخلاق این فدراسیون را به دنبال داشت. کمیته اخلاق در این مورد اطلاعیه‌ای صادر کرد که در آن آمده: «کمیته اخلاق فدراسیون، با احضار رئیس هیأت فوتبال یزد به این کمیته، اعلام می‌دارد با توجه به پخش اخباری مبنی بر اخذ رأی در انتخابات فدراسیون فوتبال با پرداخت وجه، اصولاً ادعای مزبور در هر انتخاباتی اعم از فوتبالی و غیر آن امکان طرح دارد؛ به طوری که در قوانین کفیری و همچنین آیین‌نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و فیفا برای آن، مجازات پیش‌بینی شده است. بر این اساس، کمیته اخلاق در راستای عمل به وظایف قانونی خود نسبت به دعوت از مدعیان و تحقیق در این خصوص و مطالبه مستندات نامبردگان اقدام کرده است. بدیهی است چنانچه موضوعی محرز شود، مطابق مقررات رسیدگی و برخورد قاطع خواهد شد. همچنین درباره طرح ادعای واهی و بدون دلیل و مستندات و واقعیت، موضوع از مصادیق تشویش اذهان عمومی و نشر اکاذیب و افترا تلقی می‌گردد که طرح آن بلاخص بدون استفاده از مجاری قانونی و طریح به صورت عمومی به جهت حفظ و صیانت از حیثیت و اعتبار فوتبال و شخصیت افراد مستوجب مجازات و برخورد قانونی خواهد بود.»

پنج مدال دوچرخه‌سواری آسیا، استارت برای قهرمانی جهان بود

میر باقری: برای طلاهای از دست رفته حسرت می‌خورم!

داشت. شک نکنید در مسابقات پیست، ۶۰ درصد توان حرف می‌زنند و ۴۰ درصد تجربه.

● **با اینکه ۵ مدال گرفتیم اما انگار حسرت داریم.**

من از ۶ مسابقه ۵ مدال گرفتم، اگر قوانین مسابقه پیست را می‌دانستم و تجربه‌ام بیشتر بود، دو مدال برنزم نقره یا طلا می‌شد. مدال طلا هم در تایم تریل بود و با بدشانسی مدال جاده استقامت را از دست دادم. با این حال از کار راضی‌ام و امروز برای قهرمانی جهان تمریناتم را شروع می‌کنم.

● **چرا بدشانسی؟**

من می‌توانستم مدال طلای استقامت جاده را هم بگیرم اما وقتی فرار کردم، دو دور با عضله گرفته رفتم و پاهایم را از پنجه درآوردم. آن قدر گرفتگی عضله‌ام شدید بود که گفتم اگر دو دور آخر به خط پایان نرسم از دوچرخه پیاده می‌شوم. دعا، دعا می‌کردم تا به خط پایان برسیم. قسمت نشد طلا بگیرم و نقره گرفتم، هرچند باورم نمی‌شد. البته رکابزن تایلندی هم بدش خالی کرده بود و من عضله‌ام گرفته بود، خیلی شانس آوردم که دوچرخه سوارم تایلندی نرسید و من دومین نفر از خط رد شدم.

دوچرخه‌ام عادت نداشتم و به همین خاطر برای فینال صدم ثانیه کم آوردم و البته در رده‌بندی با مدال برنز جبران کردم. به نظرم اگر چرخم برای ۳ کیلومتر نبود ۴-۵ ثانیه رکوردم بهتر می‌شد. البته تجربه هم خیلی مهم است. رکابزن کراهی که قهرمان شد، تخصصی در پیست پی می‌زد و در مسابقه جاده آسیا نبود اما تجربه زیادی در پیست



در جاده پی می‌زدم و تمرین در پیست سیمانی هم نداشتم. به خاطر همین و عدم آشنایی‌ام با قوانین با مواد پیست طلا نکرتمم.

● **چطور؟**

اگر من در ماده ۳ کیلومتر تمرین روی پیست داشتم شک نکنید مدال طلا می‌گرفتم. من تنها یک ربع قبل از شروع مسابقه ۳ کیلومتر یک دور روی پیست زدم و به فرمان

آرش میرباقری، باخلاق شاهکار در قهرمانی آسیا با جوانی خداحافظی کرد. با دست پر؛ یک طلا، ۲ نقره و ۲ برنز در تایم تریل و استقامت جاده، ۳ کیلومتر، اومینوم و دور امتیازی. میرباقری برای درخشش در قهرمانی جهان سال آینده در آسیا استارت زد.

● **تو یک تنه با ۵ مدال در قهرمانی آسیا برای دوچرخه سواری ایران آبروداری کردی، خوشحالی؟**

خدا را شکر که عملکرد خوبی در جاده و پیست قهرمانی آسیا داشتم و بابت آن اول از پدرم تشکر می‌کنم، چرا که از نظر امکانات و انتقال تجربیاتش به من کمک بزرگی کرد و باعث شد قدرتم بیشتر از بقیه باشد. هرچند من در اردو کنار بقیه بچه‌ها تمرین می‌کردم اما به نظرم قدرتم با بقیه فرق می‌کرد.

● **تو قبل از قهرمانی آسیا می‌دانستی که ۵ مدال می‌گیری؟**

من قبل از اینکه به تایلند و مازلی بروم به پدرم گفته بودم اگر واقعاً قهرمانی جهان است، باید در قهرمانی آسیا مدال بگیرم، مدال نگیرم فایده ندارد. در واقع من برای موفقیت در قهرمانی جهان در آسیا استارت زدم. البته از مدالم در پیست خیلی مطمئن نبودم چرا که امکانات و تمرین خوب نداشتم، ما در اردو تنها